
Pozvánka na veřejnou prezentaci společnosti Meridian Nová 

Energie s.r.o. týkající se záměru výstavby větrných elektráren 

v katastru obce Líšťany 

Prezentace proběhne ve středu 20. 9. 2023 od 18:00 v kulturním domě. 

Zveme Vás na veřejnou prezentaci se zástupci výše zmíněné společnosti, kteří představí projekt na výstavbu 

větrných elektráren a odpoví na vaše dotazy. 

Přehled základních informací: 

• investor: Meridian Nová Energie s.r.o. - dceřiná společnost meridian Neue Energien, GmbH 

• dle projektu by umístění větrných elektráren bylo na pozemcích severozápadně od obce Líšťany 

• dlouhý povolovací proces – cca 10 let 

• finanční kompenzace dle výkonu větrných elektráren 

• maximální využití území → varianta se 4 ks větrných elektráren 

• 3 větrné elektrárny Vestas V 150 (větší) + 1 větrná elektrárna Vestas V 136 (menší) 

• technická data: 

- výška tubusu 105 m 

- délka lopatky větrné elektrárny Vestas V 150: 75 m  

- délka lopatky větrné elektrárny Vestas V 136: 68 m 

- výkon větrné elektrárny Vestas V 150: 6 MW 

- výkon větrné elektrárny Vestas V 136: 4,2 MW 

• záměr může být pozměněn – je možné postavit i pouze jednu větrnou elektrárnu (pak se ale logicky 

snižuje i finanční kompenzace) 

• finanční kompenzace pro obec při maxim. využití území 

- jednorázový příspěvek obci při spuštění elektráren: 4 000 000 Kč 

- každoroční příspěvek obci: 2 340 000 Kč (s navýšením o inflaci) 

- celkem: 50 800 000 Kč/20let 

Materiály s dalšími informacemi týkajícími se nejčastějších dotazů, vysvětlení mýt a faktů apod., naleznete na 

webových stránkách obce nebo v tištěné podobě na obecním úřadě. Prezentace má pouze informační 

charakter, žádné rozhodnutí nebylo učiněno. 

http://meridian-energy.de/


Jsme si vědomi, že v minulosti již zde jednání probíhalo a stále platí, že se samozřejmě jedná o veliký zásah do 

krajiny. Vzhledem ale k tomu, že se situace za poslední roky v několika ohledech poněkud změnila, ať už 

z hlediska vyššího tlaku přechodu energetiky na obnovitelné zdroje energie (naplňování unijních cílů, zlepšení 

kvality ovzduší atd.) či energetické krize, dospěli jsme po oslovení společností Meridian Nová Energie s.r.o. 

k názoru, že bychom tuto problematiku měli opět společně prodiskutovat. V obci Smolnice byl již záměr na 

výstavbu jedné větrné elektrárny v minulých letech odsouhlasen. Je tedy otázkou, zdali v naší krajině větrné 

elektrárny nevyrostou tak jako tak. Přijďte proto na veřejnou prezentaci, kde se dozvíte více informací 

a můžeme záležitost společně probrat. 

Za obec Líšťany 
Mgr. Martina Protivová 
starostka obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


